



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 7 บ้านหนองแวง

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการ
จัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว
รายละเอียดดังนี้

โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 7 จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 69 เมตร หนาไม่น้อยกว่า
0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 207 ตารางเมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 47 เมตร หนาไม่
น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 188 ตารางเมตร จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 31 เมตร
หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย
และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด ราคากลางคิดเป็นเงิน 260,000.- บาท (สองแสนหกหมื่น
บาทถ้วน)

จึงขอประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ 21 ธันวาคม พ.ศ. 2560

(นายโยชิน วิทยาวิโรจน์)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองหลวง

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและรายละเอียดค่าใช้จ่ายในการก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 7 บ้านหนองแวง
2. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร 315,000.- บาท
3. ลักษณะงาน โดยการก่อสร้างถนน คสล. หมู่ 7 จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 69 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 207 ตารางเมตร จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 47 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 188 ตารางเมตร จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 3 เมตร ยาว 31 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร หรือพื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 93 ตารางเมตร พร้อมป้ายประกอบโครงการ 1 ป้าย และป้ายชั่วคราว 1 ป้าย ตามแบบที่ อบต. กำหนด
4. ราคาากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 ธันวาคม 2560 เป็นเงิน 260,000.- บาท
5. บัญชีประมาณการราคา
 - 5.1 แบบ พร.4 จำนวน 3 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
 - 5.2 แบบ พร.5 จำนวน 1 หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)
6. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 1. นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม ประธานกรรมการ
 2. นางสุญญาณี นรมาตร กรรมการ
 3. นางสุนีย์รัตน์ สิริรุจิชาญ กรรมการ

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ปี.4

ประมาณราคาคอนกรีต คสล. จุดที่ 1 ขนาดกว้าง 3.00เมตร ยาว 69 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 207 ตรม.
ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา
ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง
ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง
หมายเลข แบบ
เมื่อ วันที่ 19 ธันวาคม 2560

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้นที่	207.00	ตร.ม.			1.88	347.76	347.76	
2	งานทรายรองพื้น	10.35	ลบ.ม.	406.54	4,207.69	99.00	1,024.65	5,232.34	
3	งานคอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	31.050	ลบ.ม.			436.00	13,537.80	13,537.80	
	- ปูนซีเมนต์เปอร์ตแลนด์	10.4328	ตัน	2,383.18	24,863.24			24,863.24	
	- ทรายผสมคอนกรีต	18.630	ลบ.ม.	406.54	7,573.84			7,573.84	
	- หินผสมคอนกรีต	33.8445	ลบ.ม.	576.52	19,512.03			19,512.03	
4	งานเหล็ก	0.12148140		-	3,300.00	400.89	400.89		
	- RB 15 มม.	0.04795500	ตัน	18,491.22	886.75			886.75	
	- DB 12 มม.	0.0735264	ตัน	21,909.65	1,610.94			1,610.94	
5	โม่ 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	3.59375	แผ่น	15.00	53.91			53.91	
6	ยางแอสฟัลท์	6.2100	ลิตร	25.00	155.25			155.25	
7	งานไม้แบบ	18.8784	ลบ.ฟ.			133.00	2,510.83	2,510.83	
8	งานไม้แบบ 30%	5.66352	ลบ.ฟ.	401.87	2,276.00			2,276.00	
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	207	ตร.ม.	25.00	5,175.00	5.00	1,035.00	6,210.00	
10	งานไหลทางดิน		ลบ.ม.						
11	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.		ท่อน						
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								85,171.58	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ (นายพิเศษฐ ฝ่องเพิ่ม)
2 ลงชื่อ (นางสุญาณี นรมาตรี)

ผู้อำนวยการกองช่าง
หัวหน้าสำนักปลัด

3.ลงชื่อ (นางสุนิษา สิริรัฐชาญ) เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ประมาณราคาถนน คสล. จุดที่ 2 ขนาดกว้าง 4.00 เมตร ยาว 47.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 188 ตรม.

ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 14 ธันวาคม

2560

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	188.00	ตร.ม.			1.68	315.84	315.84	
2	งานทรายรองพื้น	9.40	ลบ.ม.	406.54	3,821.48	99.00	930.60	4,752.08	
3	งานคอนกรีต รูปทรงแทงค์ 240 กก/ตร.ม.	28.200	ลบ.ม.			436.00	12,295.20	12,295.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	9.4752	ตัน	2,383.18	22,581.11			22,581.11	
	- ทรายผสมคอนกรีต	16.920	ลบ.ม.	406.54	6,878.66			6,878.66	
	- หินผสมคอนกรีต	30.738	ลบ.ม.	576.52	17,721.07			17,721.07	
4	งานเหล็ก	0.09363653				3,300.00	309.00	309.00	
	- RB 15 มม.	0.04355333	ตัน	18,491.22	805.35		-	805.35	
	- DB 12 มม.	0.0500832	ตัน	21,909.65	1,097.31			1,097.31	
5	โพน 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	2.44792	แผ่น	15.00	36.72		-	36.72	
6	ยางแอสฟัลท์	5.6400	ลิตร	25.00	141.00		-	141.00	
7	งานไม้แบบ	12.8592	ลบ.ฟ.			133.00	1,710.27	1,710.27	
8	งานไม้แบบ 30%	3.85776	ลบ.ฟ.	401.87	1,550.32			1,550.32	
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	188	ตร.ม.	25.00	4,700.00	5.00	940.00	5,640.00	
10	งานไหลทางดิน		ลบ.ม.				-	-	
11	งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	-	ท่อน				-	-	
	รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง							75,833.93	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ (นายพิษณุ ผ่องเพิม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

3.ลงชื่อ (นางสุนิษฐ์ ธีริฐิชาญ)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

2 ลงชื่อ (นางสุญาณี นรมาตรี)

หัวหน้าสำนักปลัด

ตารางรายละเอียดประมาณการ

ป.4

ประมาณราคาถนน คสล. จุดที่ 3 ขนาดกว้าง 3.00 เมตร ยาว 31.00 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร พื้นที่ใช้สอยไม่น้อยกว่า 93.00 ตรม
ตามแบบ อบต.กำหนด

สถานที่ บ้านหนองแขง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ตามแบบ อบต.โนนทองกลาง

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง

หมายเลข แบบ

ประมาณการโดย นายไชยา สุขเสถียร

เมื่อ วันที่ 17 ธันวาคม

2560

ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุ		ค่าแรง		รวม	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย	รวมเงิน	ต่อหน่วย	รวมเงิน		
1	งานปรับพื้น	93.00	ตร.ม.			1.68	156.24	156.24	
2	งานทรายรองพื้น	4.65	ลบ.ม.	406.54	1,890.41	99.00	460.35	2,350.76	
3	งานคอนกรีต รูปลูกบาศก์ 240 กก/ตร.ม.	13.950	ลบ.ม.			436.00	6,082.20	6,082.20	
	- ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์	4.6872	ตัน	2,383.18	11,170.44			11,170.44	
	- ทรายผสมคอนกรีต	8.370	ลบ.ม.	406.54	3,402.74			3,402.74	
	- หินผสมคอนกรีต	15.2055	ลบ.ม.	576.52	8,766.27			8,766.27	
4	งานเหล็ก	0.05457860				3,300.00	180.11	180.11	
	- RB 15 มม.	0.02154500	ตัน	18,491.22	398.39			398.39	
	- DB 12 มม.	0.0330336	ตัน	21,909.65	723.75			723.75	
5	โพน 60*120*1 ซม.(0.72 ตรม.)	1.61458	แผ่น	15.00	24.22			24.22	
6	ยางแอสฟัลท์	2.7900	ลิตร	25.00	69.75			69.75	
7	งานไม้แบบ	8.4816	ลบ.ฟ.			133.00	1,128.05	1,128.05	
8	งานไม้แบบ 30%	2.54448	ลบ.ฟ.	401.87	1,022.55			1,022.55	
9	ตะแกรงเหล็ก Ø 3.4 มม 20*20 ซม.	93	ตร.ม.	25.00	2,325.00	5.00	465.00	2,790.00	
10	งานโหลทางดิน		ลบ.ม.						
11	-งานท่อ Ø 0.40 x 100 ซม.	-	ฟอน						
รวมค่าวัสดุ+ค่าแรง								38,265.47	

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างในวงเงินนี้

1 ลงชื่อ

(นายพิเชษฐ ผ่องเพิ่ม)

ผู้อำนวยการกองช่าง

2 ลงชื่อ

(นางสุญาณี นรมาตร์)

หัวหน้าสำนักปลัด

3.ลงชื่อ

(นางสุนีย์รัตน์ สิริรัชชาน)

เจ้าพนักงานการเงินและบัญชี

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

หน้า 11.5

ประมาณราคาถนน คสล. จุดที่ 1-3 ขนาดกว้าง 3.00,4.00,3.00เมตร ยาว 69,47,21 เมตร หนาไม่น้อยกว่า 0.15 เมตร
ตามแบบ อบค.กำหนด พื้นที่ใช้สอยรวมไม่น้อยกว่า 488 ตรม.

ส่วนราชการ องค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง ฝ่ายประมาณราคา กองช่าง

ประเภทงานโครงการ ถนนคอนกรีต

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบล โนนทองกลาง

สถานที่ บ้านหนองแวง หมู่ที่ 7 ต.โนนทองกลาง อ.บัวใหญ่ จ.นครราชสีมา

ประมาณราคาคาแบบ ปรุ 4 จำนวน แผ่น

ประมาณการ นายไชยา สุขเสถียร วันที่ 10 ธันวาคม 2560

ที่	รายการ	คำนวณและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน (บาท)	FACTOR F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	199,270.98	1.3074	260,526.83	เงื่อนไซ
2	ประเภททาง				เงินจ้างช่างหน้า.....0.0%
3	ประเภทงานชลประทาน				เงินประกันผลงานหัก.....0.0%
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				ดอกเบี้ยเงินกู้.....6.0%
					ภาษีมูลค่าเพิ่ม.....7.0%
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			260,526.83	
	ขอคิดเป็นเงินเพียง			260,000.00	
	ตัวอักษร				สองแสนหกหมื่นบาทถ้วน
	เฉลี่ยพื้นที่				

เพื่อโปรดลงนามคณะกรรมการได้กำหนดราคากลางวงเงินทั้งสิ้น

เห็นควรอนุมัติจัดจ้างวงเงินนี้

ผู้ประมาณการ นายไชยา สุขเสถียร

(นายไชยา สุขเสถียร)

ผู้ตรวจประมาณการ ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้เห็นชอบ ปลัด อบค.

(นายพิษณุ หองเต็ม)

(นางเพ็ญจันทร์ พานปร) ๑๐-1๒-๖๐

ลงชื่อ  ผู้อนุมัติ

(นายโยธิน วิทยาโรจน์)

(นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโนนทองกลาง)

อ้างอิงราคาวัสดุก่อสร้างพาณิชย์ จังหวัดนครราชสีมาและ ส.พ.ธ.และ ราคาท้องถิ่น เดือน พฤศจิกายน 2560